INDICAÇAO Nº005/2009

                                                            Senhor Presidente:

 Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Antonio Domingos

Debastiani, a presente indicação para que sejam tomadas as devidas providencias no

sentido de fazer uma rede de esgotos no lado esquerdo da rodovia 225 Km 80.

JUSTIFICATIVA

                                                     Sabemos que muitas famílias residem às margens

dessa rodovia e que dela surgiram às primeiras famílias e a primeira igreja de nossa

cidade. No período das chuvas, as enxurradas formam uma enorme valeta tornando

impossível o acesso das famílias que ali residem de entrarem com seus veículos em suas

residências, às vezes até á pé é difícil essa ultrapassagem. Visto que a muito esses

cidadão esperam ser beneficiados tendo o conforto de ir e vir preservado.

Sala das sessões, 10 de fevereiro de 2009

Adriano Ap. S. dos Santos       Silvio José da Silva        Jocimar Santana da Silva

     Vereador - PSDB                  Vereador – PSDB               Vereador - PSDB

Ezequiel R. Pereira               Rogério Leite Lima      Cristina R. Chernaki Passador.

Vereador – PSDB                   Vereador - PSDB                 Vereadora - DEM